

Produktspezifikation

Produktbezeichnung: enduu carb CAKE
Geschmack: Triple Choc
Verkehrsbezeichnung: Haferriegel mit Schokoladengeschmack

Enduu Artikel-Nr.: 54003

Zutaten:

Haferflocken (46,2%), Invertzuckersirup, Margarine (Pflanzliche Fette (Palmöl), pflanzliche Öle (Sonnenblumenöl), Wasser, Salz, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), Kakaohaltige Fettglasur (10,0%) (Zucker, gehärtetes pflanzliches Fett (Palm), magerer Kakao (9 %), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator Sonnenblumenlecithin, Aroma), kakaohaltige Fettglasur (6,0%) (Pflanzenfett, Saccharose, **Laktose**, Kakaopulver, Emulgator **Soja**-Lecithin, Aroma), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====	===== Pro Portion ===== 120 g
Energie	1768 kJ 422 kcal	2122 kJ 506 kcal
Fett	17.8 g	21.4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	9.3 g	11.2 g
Kohlenhydrate	56.6 g	67.9 g
- davon Zucker	30.5 g	36.6 g
Ballaststoffe	4.9 g	5.9 g
Eiweiß	6.3 g	7.6 g
Salz	0.077 g	0.093 g

Gewicht: 120 g pro Riegel

Maße (L x H x B) in mm: 115 x 38 x 20

Haltbarkeit: 12 Monate

Lagerbedingungen: Bei einer Temperatur zwischen 15°C und 22°C lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung, großen Temperaturunterschieden, Fremdgerüchen und Feuchtigkeit schützen

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Produktspezifikation

Allergenkennzeichnung:

Gluten	enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Hühnereineiweiß, Schalenfrüchten und Erdnüssen können nicht ausgeschlossen werden.

Verpackung/ Verpackungsmaterial:

1 Riegel á 120 g in transparente Folie

Geschmack: Chocolate

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.